
 DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MOTUCA

Conforme Lei Municipal nº 912, de 05 de março de 2024
                   

www.motuca.sp.gov.br

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020

O Município de Motuca garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.motuca.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.motuca.sp.gov.br e www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
motuca

EXPEDIENTE
O Diário Oficial de Motuca, veiculado exclusivamente 
na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da 
Administração Direta e Indireta deste Município, sendo 
referidas entidades inteiramente responsáveis pelo 
conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Motuca poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.motuca.sp.gov.br
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Motuca
CNPJ 68.319.987/0001-45
Rua São Luiz, 111 - Centro
Telefone: (16) 3348-9300
Site: www.motuca.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/motuca

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Decretos 2 .............................................................................. 

Quinta-feira, 15 de maio de 2025                                                  Ano II | Edição nº 188                                                                      Página 1 de 2

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

A
B

IO
 D

E
 M

E
N

E
Z

E
S

 C
H

A
V

E
S

 (
C

P
F

 *
**

65
93

78
**

) 
em

 1
5/

05
/2

02
5 

às
 0

9:
53

:4
2 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/c
cd

4-
3a

1d
-6

34
4-

64
72

-8
3



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MOTUCA

Conforme Lei Municipal nº 912, de 05 de março de 2024

Quinta-feira, 15 de maio de 2025 Ano II | Edição nº 188 Página 2 de 2

Município de Motuca - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO Nº 1656 de 15 de maio de 2025.

Dispõe sobre a decretação de luto
oficial  no  Município  de  Motuca
pelo  falecimento  do  Sr.  Luiz
Carlos  Rodrigues  Faria,  servidor
público  Municipal,  e  dá  outra
providências.

FABIO DE MENEZES CHAVES, Prefeito Municipal de
Motuca, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições
legais, e em conformidade com o que dispõe a Lei Orgânica
do Município,

CONSIDERANDO  o  falecimento  do  Sr.  Luiz  Carlos
Rodrigues Faria, servidor público Municipal, ocorrido nesta
data;

CONSIDERANDO os inestimáveis trabalhos dedicados
a esta Prefeitura, tendo exercido com dedicação a função
de Auxiliar de Serviços Gerais desde 05 de maio de 2000;

CONSIDERANDO, o consternamento da comunidade
Motuquense  para  com  a  família  e  o  sentimento  de
solidariedade  que  emerge  pela  perda  de  um  cidadão
exemplar, respeitável e de ilibado espírito público;

CONSIDERANDO,  finalmente,  que  é  dever  do  Poder
Público render justas homenagens àqueles que com o seu
trabalho, seu exemplo e sua dedicação, contribuíram para o
bem-estar da Coletividade.

DECRETA:
Art. 1º Luto Oficial, por 3 (três) dias, contados a partir

desta data, no Município de Motuca, em sinal de profundo
pesar pelo falecimento do Sr. Luiz Carlos Rodrigues Faria,
que, em vida, prestou inestimáveis serviços ao Município de
Motuca;

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua
publicação.

Palácio dos Autonomistas,
Motuca/SP, 15 de maio de 2.025.
FÁBIO DE MENEZES CHAVES
Prefeito Municipal

...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

A
B

IO
 D

E
 M

E
N

E
Z

E
S

 C
H

A
V

E
S

 (
C

P
F

 *
**

65
93

78
**

) 
em

 1
5/

05
/2

02
5 

às
 0

9:
53

:4
2 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/c
cd

4-
3a

1d
-6

34
4-

64
72

-8
3



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: ccd4-3a1d-6344-6472-83

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Motuca (SP), Edição nº 188, ano II, veiculado em 15 de maio de 2025.

O documento original foi assinado digitalmente por FABIO DE MENEZES CHAVES
(CPF ***659378**) em 15/05/2025 às 09:53:42 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC LINK RFB v2 | Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, do tipo A1.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/ccd4-3a1d-6344-6472-83


